

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)на Капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д.11, секц. А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт от

Составлен(а) в ценах на IV квартал 2014 г.

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:210,669 тыс. руб.
63,641 тыс. руб.
528,750 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индекс пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Фасад

Замена деревянного окна на окно ПВХ с отливом

Замена деревянной двери на металлическую

Ремонт фасада

14	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	5,2	752,69			ТЕР08-07-001-02		226,2
		ЗП			351,05		1 825,46	15,15	27 655,73	
		ЭМ			4,21		21,89	9,31	203,84	
		в т.ч. ЗПМ					15,15			
		МР			397,43		2 066,64	5,17	10 684,49	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	2 004,36	93=122*(0.9*0.85)	25 719,83	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	1 241,31	54=80*(0.85*0.8)	14 934,09	
		Всего по позиции					7 159,66		79 197,98	
16	ТЕР062-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	5,2	151,63			ТЕР062-41-1		108,16
		ЗП			151,63		788,48	15,15	11 945,39	

Исполнитель:

Рег. №

Подпись

Исполнитель: Еронина Н.Н.

108,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ							15,15		
	МР									
	НР от ФОТ		%	80			630,78	68=80*0.85	8 122,87	
	СП от ФОТ		%	50			394,24	40=50*0.8	4 778,16	
	Всего по позиции						1 813,50		24 846,42	
17	ТЕРР53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	1,6	31,48			ТЕРР53-14-1		4,34
	ЗП				22,71		36,34	15,15	550,50	
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ							15,15		
	МР				8,77		14,03	8,82	123,76	
	НР от ФОТ		%	86			31,25	73=86*0.85	401,87	
	СП от ФОТ		%	70			25,44	56=70*0.8	308,28	
	Всего по позиции						107,06		1 384,41	
18	ТЕРР61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по каменю и бетону с земли и лесов: цементно- известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	0,18	2 922,74			ТЕРР61-10-1		36,33
	ЗП				1 649,03		296,83	15,15	4 496,90	
	ЭМ				1,21		0,22	5,49	1,20	
	в т.ч. ЗПМ							15,15		
	МР				1 272,50		229,04	4,44	1 016,98	
	НР от ФОТ		%	79			234,50	67=79*0.85	3 012,92	
	СП от ФОТ		%	50			148,42	40=50*0.8	1 798,76	
	Всего по позиции						909,01		10 326,76	
19	ТЕРР62-25-1	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанн ой поверхност и	5,2	368,26			ТЕРР62-25-1		22,31
	ЗП				34,62		180,02	15,15	2 727,35	
	ЭМ				26,22		136,34	5,59	762,16	
	в т.ч. ЗПМ							15,15		
	МР				307,42		1 598,59	7,71	12 325,09	
	НР от ФОТ		%	80			144,02	68=80*0.85	1 854,60	
	СП от ФОТ		%	50			90,01	40=50*0.8	1 090,94	
	Всего по позиции						2 148,98		18 760,14	
21	ТЕРР62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашивае мой поверхност и	5,2	372,53			ТЕРР62-24-1		130,47
	ЗП									
	ЭМ				204,99		1 065,95	15,15	16 149,12	
	в т.ч. ЗПМ				3,18		16,54	9,1	150,49	
	МР							15,15		
	НР от ФОТ		%				854,67	11,66	9 965,43	
	СП от ФОТ		%	80			852,76	68=80*0.85	10 981,46	
	Всего по позиции		%	50			532,98	40=50*0.8	6 459,65	
	Всего по позиции						3 322,90		43 766,09	

Итого по позиции
10 981,46
6 459,65
17 441,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕРР62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей (двери): за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,05	731,89			ТЕРР62-29-2		0,94
		ЗП			152,94		7,65	15,15	115,85	
		ЭМ			0,60		0,03	9,33	0,28	
		в т.ч. ЗПМ						15,15		
		МР			578,35		28,91	2,41	69,69	
		НР от ФОТ	%	80			6,12	68=80*0,85	78,78	
		СП от ФОТ	%	50			3,83	40=50*0,8	46,34	
		Всего по позиции					46,54		310,94	
Устройство бетонной отмостки										
Замена существующего козырька над подъездной дверью										
Окраска деревянных элементов фасада										
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах			98 944,25					
		Накладные расходы			50 172,26					
		Сметная прибыль			29 416,21					
		Итого по смете:								
		Конструкции из кирпича и блоков			79 197,98					
		Малые работы (ремонтно-строительные)			87 623,57					
		Стены (ремонтно-строительные)			1 384,41					
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)			10 326,76					
		Итого			178 532,72					
		В том числе:								
		Материалы			34 185,44					
		Машины и механизмы			1 117,97					
		ФОТ			63 640,84					
		Накладные расходы			50 172,26					
		Сметная прибыль			29 416,21					
		НДС 18%			32 135,89					
		ВСЕГО по смете			210 668,61					

Составил: _____ Колесник В.В. (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 210668,61 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик
19.03.2015.

Исполнитель: Ерохина Н.Н.

2015-70-1-810